Αἴτης, διμόρφος γηγενεῖς συηπλουχίας.

Actes, que biforis terrigenæ regnum est.

Ubi Ifacius Tzetzes. Αἴτη λέγεται αἱ Αἴτια, ὅπις Αἴτεις αὐτῆς ἐβασίλεσσεν· οὐ, οὐδὲ αὐτή εἰσ, τούτεσι περιβεβλημένη, καὶ πεμένη τὸ πλεῖστον μέρος εἰς Θάλασσαν. Acte dicitur urbs Athenarum, quia ibi regnauit Acteus: vel, quod littus sit, sive projecta assitaque majorem partem ad mare. Sed scribendum; οὐ Αἴταις αὐτῆς ἐβασίλεσσεν. quod Acteus ibi regnauit. Nam Acteus, & non Actes, ille rex appellabatur: ut sequenti capite dicam. Ac postea Actæonem dicit, in citandis statim verbis. Atque à vocabulo Actes, Attici apud Poëtas sœpe Actæi nominantur. Ovidius, Metamorph. lib. I.

Separat Ionios Actæis Phocis ab arvis.

Statius, Sylv. IV. Carm. viii.

Tuque Actæa Ceres, cursu cui semper anhelo
Votivam taciti quassamus lampada mystæ.

Clau-

Claudianus, De raptu Proserpinæ, lib. III.

Et juga cerulei subeunt Actæa dracones.

Ac corrigendus Valerius Flaccus, Argonaut.lib.I.

Proximus huic Butes Actæis dives ab oris.

Malè editur : *Actæis dives ab oris.* Lycophron, in Cassandra.

— ή μόνη γυγὸν

Δελφον ἀμφίρεισσα Ακταῖων λύκοι.

— cui soli jugum

Servile imposuerunt Actæorum lupi.

Vbi Isacius. Ακταῖων λύκοι. οἱ τὸ Αἴθιον αἴπαγες, καὶ πορθῆται. λέγεται τοὺς Διοσκούρους. Ακτη ἡ σκαλεῖται, ηδὸν Ακταίων Θεοί. Βασιλέως, ἦ, ὅπις αλεῖστον μέρος τὸ Αἴθιον ακτή, ητοι παραγγελδοσιοί εἰσι. *Actæorum lupi.* Athenarum predones, ac vastatores. intelligit autem Dioſcuros. Actæ verò Attica appellabatur, ab Actæone rege: vel, quod potissima Attice pars sit littus sive mari adjacens.

C A P. IV.

Minervæ ad Tritonium lacum apparitio: eaque de re varie veterum sententiae indicatae. Triton, Minervæ educator; aut, ut alii, Alalcomenes: sive & Alalcomenia, Ogygi filia.

Eius tempore Minerva conspecta fuit, ad lacum Tritonidem. Augustinus, De Civit. Dei, lib. xviii. cap. viii. *Minervæ vero, longè his antiquior. Nam temporibus Ogygi ad lacum, qui Tritonis dicitur, virginali fertur apparuisse etate.* Eusebius, in Chron. Can. Ογγειος ἐν Αἴθιῃ, τῇ νῦν Αἴθιῃ, ἐβασίλευεν ὅπε παρθένῳ, Φανεῖσι ωδῇ τῇ Τελτανίδι λίμνῃ, Αἴθιων παρ' Εὐλησιν ἀνομαδῇ. *Ogygus, in*

in Actâ, que nunc Attica, regnavit: cum virgo, quæ ad lacum Tritonidem apparuit, Minerva à Graciis appellata est. Hieronymus. *Cujus (Ogygi) temporibus apud lacum Tritonidem virgo apparuit, quam Graci Minervam nuncuparunt.* Otho Frisingensis, lib. I. cap. XIII. *Minerva tunc (agit de tempore hujus Ogygi,) ad lacum Tritonis in virginali estate apparnisse dicitur, unde Tritonia vocatur.* Petrus Trecentis, cognomento Comestor dictus, Hift. Schol. lib. I. cap. LXXVI. *de eodem tempore loquens. Tunc etiam apud lacum Tritonidem virgo apparuit, quam Graci Minervam dixerunt.* Idem tradunt Ivo, in Chronico; Marianus Scotus, lib. I; Abbas Vrspergenfis, in Chronico: & Gotfridus Viterbiensis, Chronicu Parte IV. Nempe hoc ipsum est, quod Minervam ibi natam, & educatam, alii tradunt. Atque, ut de Tritone omnes idem dicunt, sic dissentunt de loco: & sunt, qui adscribant Libyæ. In his Lucanus, lib. ix.